



Till Stockholms Hamn AB:s styrelse

Stadsgemensam visselblåsarfunktion

Intern rapporteringskanal för stadens nämnder, bolag och stiftelser enligt lag om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden

Förslag

Styrelsen föreslås besluta

att förutsatt att kommunfullmäktige respektive koncernstyrelsen den 13 juni respektive den 20 juni fattar beslut om en intern rapporteringskanal för stadens nämnder, bolag och stiftelser enligt lag om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, för egen del besluta om att, uppfylla skyldigheten att ha en intern rapporteringskanal genom att besluta att dela den stadsgemensamma visselblåsarfunktionen och förfarandena för rapportering och uppföljning.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Stadsledningskontoret har föreslagit att ansvaret för funktionen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag inom Stockholms Stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen.

Bakgrund

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelse av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelse samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion. Även för kommunala bolag och stiftelser med fler än 50 anställda ska en sådan funktion finnas på



plats då. Det är möjligt för en kommun att dela kanaler och förfaranden med kommunala bolag och stiftelser. Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram. I offentlighets- och sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan berörd person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i sådan kanal som omfattas av lagen.

Ärendet

Staden ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern visselblåsarfunktion. Kommunfullmäktige föreslås fatta beslut den 13 juni och koncernstyrelsen kommer därefter den 20 juni att ta upp beslutet som ett kompletterande ägardirektiv där berörda bolagsstyrelser ges i uppdrag att inrätta funktionen. Samtliga nämnda beslut ska dock vara fattade före den 17 juli och i Stockholms Hamn AB kommer därför styrelsens beslut att vara villkorat av att kommunfullmäktige samt koncernstyrelsen fattar beslut om den stadsgemensamma visselblåsarfunktionen.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Staden har enligt lagen möjlighet att dela interna rapporteringskanaler och förfaranden för uppföljning med de kommunala bolag och stiftelser som omfattas av skyldigheten att ha kanaler och förfaranden. För att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam funktion, och för en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden enligt den nya lagen, föreslås att berörda bolag inom Stockholms Stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen. Mot bakgrund av detta föreslås styrelsen i Stockholms Hamn AB att för egen del fatta beslut i enlighet med förslaget med det villkor som anges i stycket ovan.

Thomas Andersson,
VD

Alexandra Lindström,
Chef Ekonomi och affärsstöd